## CAPUT CXXVIII.

Si spiritu velis orare, nihil haurias a carne, sive non habebis nebulam tibi tempore orationis adversantem.

## CAPUT CXXIX.

Committe fidens Deo corporis egestatem, sive manifestus eris, quod et illam spiritus ipsi concredis.

## CAPUT CXXX.

Si promissiones consecutus fueris, regnabis; ad eas igitur respiciens, suaviter presentem portabis paupertatem.

## CAPUT CXXXI.

Ne recuses paupertatem, et tribulationem, quae sunt materiae minime gravis orationis.

## CAPUT CXXXII.

Corporeæ virtutessint tibi comites ad eas, quæ sunt animæ, eaque animæ ad spirituales, et ipsæ ad immateriale atque essentialē cognitionem.

## 507 CAPUT CXXXIII.

Si, orando, facile cogitationes interquiescant, dispice unde id fiat, ne latenter patiaris insidias, et errans te ipsum dividendas.

## CAPUT CXXXIV.

Nonnunquam dæmones tibi suggestunt cogitationes, rursusque te provocant, ut videlicet ores adversus eos, aut ipsis contradicas, atque libenter secedunt, ut, deceptus, existimes de te ipso, quod incepisti cogitationes devincere, ac dæmones perterritos facere.

## CAPUT CXXXV.

Si ores adversus passionem, aut dæmonem, qui te perturbat ac vexat, memento dicentis: « Persequar inimicos meos, et comprehendam eos, et non convertar donec deficiant, et conteram ipsis, nec poterunt stare, cadent subtus pedes meos<sup>91</sup>; » et reliqua. Ista tempestive dices, te humilitate armando contra adversarios.

## CAPUT CXXXVI.

Ne putes fuisse comparata virtutem, nisi prius usque ad sanguinem pro ipsa velut in acie certaveris: oportet enim usque ad mortem adversus peccatum pugnaciter consistere; et irreprehensibiliter, secundum divinum Apostolum<sup>92</sup>.

## 508 CAPUT CXXXVII.

Si aliquem adjuvabis, læderis ab altero, ut accepta injuria cedas, aut aliquid facias absurdum, maleque dissipes quæ bene congregasti; hic enim malignorum scopus est dæmonum. Ideo attendendum considerate.

## CAPUT CXXXVIII.

Ingruentes dæmonum impetus exspecta, earam adhibens quomodo ab ipsis servitute recedas.

## CAPUT CXXXIX.

Noctu quidem turbare per se ipsos expetunt dæmones spiritualem magistrum, interdu vero per homines periculis et calumniis, ac seditionibus illam circumstant.

Ἐὰν ἐπιτεύξῃ τῶν ἐπαγγελιῶν, βασιλεύσεις, οὐκοῦν πρὸς ταῦτα ἀποβλέπων, τῇσι οἰζεῖς τὴν παροῦσαν πενίαν.

## ΚΕΦΑΛ. ΡΑΑ'.

Μὴ παραιτοῦ πενίαν καὶ θλῖψιν, τὰς ὄλας τῆς ἀβαροῦς προτευχῆς.

## ΚΕΦΑΛ. ΡΑΒ'.

Ομηρευέτωσάν σοι αἱ σωματικαὶ ἀρεταὶ πρὸς τὰς ψυχικὰς, καὶ αἱ ψυχικαὶ πρὸς τὰς πνευματικὰς. Καὶ αὗται πρὸς τὴν ἀϋλον γνῶσιν.